



Fiche d'informations

Basecal200

Nom

Basecal200

Conditionnement

- Emballage unitaire : boîte de 30 sachets de 43 g.
- Dimensions : 274 x 185 x 96 mm

Code EAN

5060014051875

Indications

Denrée alimentaire destinée à des fins médicales spéciales.

Pour les besoins nutritionnels en cas des erreurs innées du métabolisme protéique qui nécessitent un régime restreint en protéines.

Basecal200 est une alimentation exempte de protéines en poudre, contient des glucides, des lipides, des vitamines, des minéraux, des oligo-éléments, des acides gras insaturés à longue chaîne (LCP) ; de l'acide arachidonique (ARA) et l'acide docosahexaénoïque (DHA).

Dosage

A déterminer par le prescripteur en fonction de l'âge, du poids et de la situation médicale du patient.

Avis important

- Doit être utilisé sous contrôle médical.
- A partir de 3 ans.
- Ne peut pas constituer la seule source de nutrition.
- Ne pas utiliser par voie parentérale.

Conservation

Conserver dans un endroit frais et sec. Chaque sachet contient une dose individuelle et doit être utilisé après ouverture.

Préparation

Chaque sachet dose de Basecal200 contient 200kcal.

Pour la dilution standard de 1kcal/ml :

1. Verser le contenu d'un sachet-dose dans un gobelet.
2. Ajouter de l'eau froide et porter au volume finale de 200ml.
3. Fermer le couvercle et agiter bien pendant 10 secondes.
4. Basecal200 est maintenant prêt à l'emploi.

Utiliser Basecal200 après ouverture ou conserver au réfrigérateur et utiliser dans les 24 heures après préparation.

Alimentation par sonde :

Basecal200 peut être utilisé dans le cadre d'une alimentation modulaire.

Utiliser comme prescrit par votre médecin et/ou votre diététicien(ne).

Déclaration d'allergènes

Soja, du thon (poisson) et du lait.



Ingrédients

Sirop de glucose déshydraté, huile végétale (huile de tournesol, huile de soja), saccharose, citrate tripotassique, phosphate tricalcique, émulsifiants (esters citriques des mono- et diglycérides d'acides gras, mono- et diglycérides d'acides gras, lécithine de **soja**), maltodextrine, arôme, chlorure de sodium, huile de **thon** raffiné (**poisson**), bitartrate de choline, hydrogénophosphate de magnésium, gluconate de magnésium, huile de *Mortierella alpina*, ascorbat de sodium, caséinate de sodium (**lait**), dextrose, inositol, gluconate de zinc, citrate trisodique, sulfate ferreux, anti-agglomérants (phosphate dipotassique, phosphate tricalcique), DL-alpha-acétate de tocopheryl, nicotinamide, gluconate de manganèse, D-pantothénate de calcium, antioxydants (alpha-tocophérol, un mélange de tocophérols naturels, esters d'acides gras de l'acide ascorbique), gluconate de cuivre, riboflavine, chlorhydrate de pyridoxine, chlorhydrate de thiamine, acétate de rétinol, iodure de potassium, acide folique (acide ptéroylmonoglutamique), chlorure de chrome, molybdate de sodium, sélénite de sodium, vitamine K (phylloquinone), D-biotine, vitamine D3 (cholécalférol), vitamine b12 (cyanocobalamine).

Informations nutritionnelles

FR/BE		/100g	/43g
Energie	kJ	1952	839
	kcal	465	200
Lipides	g	20.7	8.9
Dont acides Gras saturés	g	2.1	0.9
Dont acides Gras monoinsaturés	g	13	5.6
Dont acides Gras polyinsaturés	g	4.7	2.0
DHA	mg	74	32
ARA	mg	74	32
Glucides	g	69.8	30
Dont sucres	g	9.5	4.1
Protéines	g	0	0
Sel	g	0.49	0.21
Vitamines			
Vitamine A (ER)	µg	302	130
Vitamine D	µg	7.9	3.4
Vitamine E (αET)	mg	9.3	4.0
Vitamine K	µg	26.5	11.4
Vitamine C	mg	69.8	30
Thiamine	mg	0.51	0.22
Riboflavine	mg	0.72	0.31
Vitamine B6	mg	0.6	0.26
Niacine	mg (mg NE)	5.1 (5.1)	2.2 (2.2)
Acide folique	µg	86	37
Vitamine B12	µg	1.3	0.56
Acide pantothénique	mg	2.6	1.1
Biotine	µg	16.3	7.0
Minéraux			
Sodium	mg	195	84

	mmol	8.4	3.6
Chlore	mg	260	112
	mmol	7.3	3.1
Potassium	mg	465	200
	mmol	11.6	5.0
Calcium	mg	270	116
	mmol	6.8	2.9
Phosphore	mg	195	84
	mmol	6.2	2.7
Magnésium	mg	47.4	20.4
	mmol	1.9	0.8
Oligo-éléments			
Fer	mg	4.7	2.0
Zinc	mg	4.7	2.0
Cuivre	mg	0.33	0.14
Iode	µg	79.1	34
Sélénium	µg	14	6.0
Manganèse	mg	0.47	0.2
Chrome	µg	13	5.6
Molybdène	µg	22.3	9.6
Choline	mg	95.8	41.2
Inositol	mg	51.2	22

Osmolalité : 315mOsm/kg à dilution standard (1 sachet reconstitué à un volume total de 200ml utilisant de l'eau)

Image



Contact :

Informations produits

Site web : www.vitaflo.fr

Email : vitaflo-france@vitafloweb.com

Tel : +33 (0)1 47 23 51 20

Informations logistiques :

Par email : vitaflo@alloga.fr

Ou par téléphone : +33 (0)2 41 33 73 33

Commandes

Par email : grossistes@alloga.fr



Ou par téléphone : +33 (0)2 41 33 73 33

Août 2024



Vitaflo France
38, rue de Berri
75008 Paris

®Reg. Trademark of Société des Produits Nestlé S.A.